
458 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°458 del 12.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 614 del 23.04.20008, l’Azienda
Sanitaria di Nuoro ha aderito alla convenzione “ Ausili ad assorbenza per incontinenza e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni – lotto n. 3, stipulata dalla società Consip
Spa con la ditta Santex Spa di Milano, per la durata di tre anni;

VISTA la delibera n.309 del 23.03.2011 con la quale si prorogava il contratto di che trattasi al
31.08.2011;

VISTA la delibera n.969 del 14.09.2011 con la quale si prorogava il contratto di che trattasi al
31.03.2012;

TENUTO CONTO della necessità di proseguire nel servizio di distribuzione di ausili ad

assorbenza per incontinenza;

CONSIDERATO che, all’attualità, non risulta attiva né in fase di attivazione una nuova

Convenzione CONSIP, per la fornitura di ausili ad assorbenza per incontinenza;

RITENUTO pertanto, nelle more di definizione delle nuove procedure di gara, di dover

prorogare la scadenza del contratto di cui trattasi, agli stessi patti e condizioni, fino al

30.10.2012 e in ogni caso fino alla definizione della nuova aggiudicazione;

RITENUTO di contattare per le vie brevi la ditta interessata e acquisire la disponibilità alla
proroga del contratto nei termini richiesti, con la clausola di accettare la risoluzione degli
stessi qualora l’aggiudicazione della nuova gara intervenga prima della data indicata;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

OGGETTO: Contratto di fornitura ausili per incontinenti dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro.
Proroga fornitura ditta Santex SPA per il periodo dal 01/04/2012 al
30.10.2012.
Spesa complessiva presunta: €. 150.000,00

CIG 267953563A



458 pag. 2 di 3

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 47/31 del 30/12/2010;

- la Legge Regionale N. 10/2006;

- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1) di prorogare il contratto di fornitura degli ausili per l’incontinenza stipulato con
deliberazione del Direttore Generale n. 614 del 23.04.2008 , per il periodo 01.04.2012
– 30.10.2012 agli stessi patti e condizioni e in ogni caso fino alla definizione della
nuova gara attualmente in fase istruttoria;

2) di imputare la spesa complessiva presunta, stimata in € 150.000,00 IVA inclusa nella
misura di legge, al conto 0502020401 (ACQUISTI DI PRESTAZIONI DI
ASSISTENZA INTEGRATIVA) del piano dei conti del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultino disponibili risorse finanziare;

3) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana



458 pag. 3 di 3

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegataIl Responsabile del Servizio Affari Generali
certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo OnLine di questa
Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 12.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


